q. iiiij.

124

Sermo.

Ego scio quod herodes rex hierosolimitanorum duxit sibi uxorem de regali pugne: **H**ec ipm visitemus. cumque venissent ad herodem ipsi dixerunt verbum propositum. **A**bi est quod natus est rex regum. quod audiens herodes turbatus est valde et tota hierosolima cum illo. **C**onvocatisque scribis et principibus iudeorum sciscitabatur ab eis ubi Christus nasceretur. **A**et illi dixerunt in bethleem iuda sic enim scriptum est. quo audito dixit herodes magis. **I**ste et diligenter querite de hoc puerum et cum in ueneritis renunciate mihi ut et ego veniam adorare eum. hoc autem dicebat fraudulenter ut si sciret ubi puer esset natum quod ipm occideret. **I**llis autem abeuntibus stellam quam predixerat antecedebat eos uulsoz dum veniens staret supra ubi erat puer. videntes autem stellam magi gauisiti sunt gaudio magno et intrantes domum inuenierunt puerum cum maria matre eius et perdidentes adorauerunt eum. **L**ectio noctis deuota regum adoratio nec non eorum collatio. **i** hoc quod dicitur et venimus regum. **N**on notandum quod libet istorum regum aptis thesauris suis domino obtulerit oblationem singularē et universalē. nam per regum obtulit deo auctoritate. aliud thus. tercius mirrā. **I**gitur carissimi si tales pagani obtulerunt domino tanta preciosa munera. multo magis nos Christiani offerre debemus munera multū preciosiora. **M**ixtus autem offerre deo spiritualiter nihil aliud est quam puram professionem de oibus petris nostris quod debet facere. et quod non vult offerre tali modo offerat mirra quam significat vera propria. **M**irra in se multis est amara et posita iuxta corporum mortuum non permittit illud corrodere vobis. quin cum corpore putrefaciat. **S**ic vera propria dicitur ab hoīe omnifactorē peccatorum. nec sinit vestimentis

Lectione

i. demones corpora. i. aliam corrodere. **S**equitur igitur de thure. **T**hū enim cum incenditur mittit fumum ad superiora. et significat coronem mundam. propter delectationem odoris. et hoc thus offerre so de bene cū auro confessionis et misericordia vere pietatis si ira dei placare volumus. **S**i autem volunt ut sumus nostre orationis veniat ante aspectum altissimi tuū facimus ei duas alas id est ieiunium et elemosinā. sicut dicit ysa. quod sumus deuote orationis ab his ducit autem aspectum dei et procurat ut dominus noster iesus Christus exaudiatur. et fontem sue misericordie faciat super peccatores. hoc prout. **E**xemplū legit in gestis romanorum quod in iudea erat quondam mons magnus et altus. in cuius supericie erat quondam fons de quo exibant riuuli aquarum ad irrigandum totā terram in circuitu vallū. **C**ontigit autem aliquis propter ariditatem aqua idigeret et tunc habitatores miserunt quondam pulcherrimā virginem cum quondam suo. ut huius coram fonte dulciter cantaret. **N**quo facto fons ille extenere virginis vocem motu statim emisit riuulos suos ad irrigandum terrā illā quoniam necesse erat. **P**er hunc montem magnū intelligo celum. quod fonte patre omnipotente. id est Christum intelligere debemus. quod aqua dei misericordia. quod pulcherrimam cum socio siue seruo ipsa oratio de uota cum ieiunio et elemosina significatur. **A**ctergo terra nostra aspectu irrigatur per riuulos misericordia dei et eius gratia celestis habemus. ut hanc puellam scilicet de uote orationis mittamus. ut canet coram fonte. id est fons viuus. hoc caro nem humilescit. **M**iserere mei deus regum. **E**t sine dubio fons iste viuus Christus iesus

Sermo:

vult humectare terram nostre plien
tie rauulis sue inimicordie et grē. quia
fīm p̄s: **A**or tritum & humiliatiū d̄s
nō despiciet **R**ogemus ergo dñm vt
ei hodie cū istis trib⁹ regib⁹ munera
nostra p̄ciosa scz aurū pure p̄fessionis
& mirra vere p̄tritionis. & thus deuo
te orationis offerre valeam⁹. vt cum
eo eternaliter viuere impetrem⁹. qđ
nobis ille p̄cedat qui sine fine viuit et
regnat.

943

Dio landem et honorem omnipoten
tis dei virginis matris eius gloriose.
nec non ad utilitatem tocius ecclesie
Expliunt sermones dormi secure.
et varijs diversorum doctorum ser
monib⁹ collecti & in vnum cōpulati.

95

125